平成２３年８月４日

各  位

会 社 名      株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名      取締役頭取  久保田  一朗

コード番号 ８３８１  東証第１部

問 合 せ 先      執行役員経営企画部長 青山 一

              （TEL  0852－55－1000）

平成２４年３月期第１四半期末の自己資本比率に関するお知らせ

平成 24 年３月期第１四半期末の自己資本比率につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 23 年６月末の自己資本比率は、リスク・アセット等の減少や内部留保の積み上げなどから、

連結ベースで前年同四半期末比 0.95 ポイント上昇の 17.70％となり、引き続き高い水準を維持し

ております。

自己資本比率（国内基準）

     (単位：百万円、％)
(参考)

(単位：百万円、％)

   平成22年６月末 平成23年６月末 増 減  平成23年３月末

自己資本比率 16.75 17.70 0.95 17.13

基本的項目（TierⅠ）比率 16.11 17.36 1.25 16.79

自己資本の額 259,831 263,665 3,834 260,749

基本的項目（TierⅠ）の額 249,814 258,541 8,727 255,562

リスク・アセット等の額 1,550,378 1,489,222 △61,156 1,521,477

連 結

総所要自己資本額 65,438 119,137 53,699 121,718

自己資本比率 16.19 16.92 0.73 16.37

基本的項目（TierⅠ）比率 15.38 16.45 1.07 15.91

自己資本の額 245,286 246,756 1,470 244,166

基本的項目（TierⅠ）の額 233,042 239,929 6,887 237,247

リスク・アセット等の額 1,514,904 1,458,050 △56,854 1,490,971

単 体

総所要自己資本額 61,208 116,644 55,436 119,277

（注）平成22年６月末の総所要自己資本額には、リスク・アセット等の額に４％を乗じた額に自己資本控除した額

を加えております。また、平成23年３月末より信用リスク・アセットの算出において基礎的内部格付手法を採

用しており、平成23年３月末及び平成23年６月末の総所要自己資本額は、リスク・アセット等の額に８％を乗

じた額となります。

以  上